

PREFEITURA DE BORÁ

Praça Santo Antônio, nº 10 - Borá

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE

Processo de Dispensa Nº 71/2024, Modalidade Nº 67/2024.

Borá-SP, 27/02/24

A **PREFEITURA DE BORÁ**, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Referente aquisição de materias de uso rotineiro utilizados pelo Departamento de Obras e Serviços Públicos desta Municipalidade. e Referente a aquisição de materias para as manutenções nos logradouros públicos: abrigo da arbitragem no Estádio Municipal, mudança de pia e bebedouro no abrigo dos motorista da saúde e reforma no banheiro de acessibilidade no Balneário Municipal., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 71/2024, Modalidade Nº 67/2024.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na lei Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva aquisição.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Lote	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Total
1	1	ABRAÇADEIRA	7,0	UN	2,00	14,00
1	2	PARAFUSO AÇO	10,0	PÇ	6,00	60,00
1	3	MANGUEIRA TRASNPORTE 2	3,0	MT	42,67	128,01
1	4	ABRAÇADEIRA MANGOTE	8,0	UN	9,50	76,00
1	5	Fita Isolante	1,0	UN	7,00	7,00
1	6	VEDA ROSCA 50MT X 18MM	2,0	UN	10,00	20,00
1	7	CORDA PET 8 MM	0,9	KG	35,00	29,75
1	8	MANGUEIRA PRETA 1/2	0,5	MT	160,50	80,25
1	9	MICRO ÓLEO 300 ML	1,0	UN	13,50	13,50

PREFEITURA DE BORÁ

Praça Santo Antônio, nº 10 - Borá

1	10	ESCOVA DE AÇO 3 F. CB P. 14	4,0	UN	15,00	60,00
1	11	ELETRODO 2,50MM	1,2	KG	55,00	66,00
1	12	ELETRODO 3,25 MM	3,0	MT	55,00	165,00
1	13	MICRO ÓLEO SPLAY 300 ML	2,0	UN	20,00	40,00
1	14	DUREPOX 100G	1,0	UN	26,00	26,00
1	15	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	1,0	UN	12,00	12,00
1	16	SERRA BIMETALICA 24D	1,0	UN	8,50	8,50
1	17	MANGUEIRA TRASNPORTE 4	10,0	MT	115,00	1.150,00
1	18	ELETRODO 6013 2,5	2,0	KG	25,00	50,00
1	19	PARAFUSO COMUN 5/8	10,0	UN	5,50	55,00
1	20	TECALON 4MM	2,0	MT	5,00	10,00
1	21	SPRAY PRETO FOSCA 400ML	1,0	UN	22,00	22,00
1	22	GRAXA BRANCA SPRAY	1,0	UN	25,00	25,00
1	23	ADESIVO INSTANTANEO	1,0	UN	32,00	32,00
1	24	MANGUEIRA MANGOTE 3/8	1,0	MT	35,00	35,00
1	25	ABRAÇADEIRA 32 X 51	4,0	UN	7,00	28,00
1	26	MANGUEIRA CRISTAL 3/8	5,0	MT	6,50	32,50
1	27	SPEAY BRANCO	2,0	UN	22,00	44,00
1	28	MANGUEIRA MANGOTE 1 1/4	1,3	MT	175,00	231,00
1	29	MANCAL	2,0	PÇ	120,00	240,00
1	30	ROLAMENTO	2,0	PÇ	90,00	180,00
1	31	PARAFUSO AÇO 7/8	6,0	UN	24,00	144,00
1	32	PORCA 7/8	6,0	UN	3,20	19,20
1	33	MANGUEIRA COMPLETA 1/2	1,0	MT	256,00	256,00
1	34	ENGATE HIDRAULICO	1,0	PÇ	85,00	85,00
1	35	ENGATE RÁPIDO HIDRAULICO	1,0	PÇ	70,00	70,00
1	36	PINO DE TRATOR 3 PONTO 1.1/8	2,0	UN	64,00	128,00
1	37	PORCA CASTELO	5,0	UN	20,00	100,00
1	38	PARAFUSO AÇO 1/8	8,0	UN	50,00	400,00
1	39	PORCA PARLOCK 1	8,0	UN	7,00	56,00
1	40	ELETRODO FERRO FUNDIDO LIMAVE 3.25	10,0	UN	37,00	370,00
1	41	ELETRODO FERRO FUNDIDO NÃO LIMAVEL 3,25	12,0	UN	9,00	108,00
2	1	Barra de treliça H8	1,0	UN	28,00	28,00

PREFEITURA DE BORÁ

Praça Santo Antônio, nº 10 - Borá

2	2	Tijolo elemento vazado	40,0	UN	3,50	140,00
2	3	TUBO 3/4 SOLDABEL	6,0	MT	3,90	23,40
2	4	TUBO SOLDABEL 1/2	6,0	MT	5,45	32,70
2	5	tee soldavel 1/2	2,0	UN	1,99	3,98
2	6	CAL 20KG	2,0	SC	11,99	23,98
2	7	TUBO PVC ESGOTO 100 MM	6,0	MT	16,50	99,00
2	8	Piso	7,0	M2	19,99	139,93
2	9	COTOVELO ESGOTO 90 X 100 MM	1,0	UN	9,50	9,50
2	10	TUBO DE ESGOTO 50 MM	6,0	MT	14,75	88,50
2	11	Argamassa piso sobre piso.	3,0	SC	35,99	107,97

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

O valor contratado é de 5.373,67 (cinco mil trezentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos)

.

A empresa vencedora foi:

Nome da Empresa	CNPJ	Valor Ofertado
AZOIA TOZATO E CIA LTDA	08.029.948/0001-81	4.676,71
CASA AMARELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	04.669.435/0001-84	696,96

O processo onera a classificação orçamentária:

15.452.4.11 - 1 - 1100000 - 339030990000 - 358(344) - 020401
1240204023923993390309900001100000178226

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail compras@bora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

PREFEITURA DE BORÁ

Praça Santo Antônio, nº 10 - Borá

LUIZ CARLOS RODRIGUES

Prefeito Municipal